

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

NPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

AO
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024
PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 686/2024

PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA: THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER ME

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - INSC. ESTADUAL: 096/3846566

RESPONSÁVEL: Vitor Castillo (Por Procuração) - RG: 7009097382 - CPF: 417.038.550-00

TELEFONES: (0**51) 3286 47 45 / 99808 89 63 - E-MAIL: tmce.me@gmail.com

ENDEREÇO: RUA GASPAR DE LEMOS, Nº 246 - CASA 01, BAIRRO VILA IPIRANGA, CEP 91.380-130 - PORTO ALEGRE/RS

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL - BANCO: 041 - AGÊNCIA: 0047 - CONTA CORRENTE: 06.079992.0-7

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (0**51) 99808 89 63 - E-MAIL: tmce.me@gmail.com

Item	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Marca	Vlr.Unit.	Vlr.Total
1	ÁLCOOL ELÍTICO 70% GRAUS INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, CONSTANDO DE	100	UN			-
2	ALVEJANTE SEM CLORO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, COM AÇÃO TIRA MANCHAS - CO	20	UN			-
3	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 12L, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	20	UN	arqplast	24,76	495,20
4	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 19L OU 20L, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	20	UN	arqplast	27,28	545,60
5	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, PRONTO USO, BACTERICIDA DE A	150	UN			-
6	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 3	160	frc			-
7	ESCOVA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, TIPO LAVATINA	20	UN			-
8	HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, COM AÇÃO BACTERICIDA E DESI	50	UN			-
9	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA EM AEROSSOL, COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS P/P: I	60	frc			-
10	LIMPA VIDROS EM SPRAY, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM GATILHO, REMOVEDO	30	frc			-
11	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	30	PAR	volk	6,63	198,90
12	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	30	PAR	volk	6,63	198,90
13	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	30	PAR	volk	6,63	198,90
14	LUVA EM BORRACHA NATURAL PARA LIMPEZA TAMANHO EXTRA GRANDE, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO FLOCADO OU VERNIZ SILVER, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM VIOLA, RECOMENDADA PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS E SERVIÇOS EM GERAL. DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO M.T.E.	30	PAR	volk	6,63	198,90
15	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, CABO COM NO MÍNIMO 14 CM DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA.	20	UN	bettanin	20,07	401,40
16	PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA, MEDINDO 50X70CM, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS E TECIDO EM FIBRAS DE POLIÉSTER	120	UN	nobre	17,12	2.054,40
17	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM CORES ESCURAS, TAMANHO MÍNIMO DE 50X80CM.	50	UN	martins	13,85	692,50
18	PAPEL TOALHA, PACOTES COM 2 ROLOS, FOLHA DUPLA, PAPEL SUPER ABSORVENTE, MÍNIMO DE 50 TOALHAS CADA ROLO.	30	PCT	clara	5,42	162,60

19	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30MT, PACOTE COM 4 ROLOS 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, PICOTADO, TEXTURIZADO GOFRADO, COM RELEVO, NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ROLOS DE 30 METROS EM PACOTES COM 4 ROLOS. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. NÃO RECICLADO. SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA, NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. OS ROLOS DEVERÃO ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE; NELA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ALÉM DO NUMERO DE UNIDADES E DIMENSÕES. CONFORME NORMA ABNT NBR 15464.	560	PCT	claramax	6,70	3.752,00
20	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, CAIXA COM 8 UNIDADES CADA , EM ROLOS DE 300 METROS, BRANCO, NEUTRO, MACIO E RESISTENTE, FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADO, 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISIVEL E DE FACIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE ALEM DO NUMERO DE UNIDADES, DIMENSOES E 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA; PRODUTO NÃO IRRITANTE; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464	30	CX	nobre	98,70	2.961,00
21	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTES COM 2000 FOLHAS , MEDIDAS MÍNIMAS DE 22CM X 20CM, FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 G/M², DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO. DEVERÁ CONTER 10 EMBALAGENS COM 200 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 2000 FOLHAS EM CADA PACOTE.	100	PCT	nobre	45,90	4.590,00
22	REFIL PARA MOP REDONDO , EM MICROFIBRA, DIÂMETRO DE 16 CM E CIRCUNFERÊNCIA D	20	UN			-
23	RODO PLÁSTICO , DUPLO, 40 CENTÍMETROS, COM CABO EM MADEIRA ROSCA	20	UN	dalcin	17,82	356,40
24	SABÃO EM BARRA GLICERINADO , À BASE DE ÁLCOOL, COM 400 GRAMAS, PEDAÇOS EMB/	10	UN			-
25	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 800 GRAMAS , BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE ROUPA	50	PCT			-
26	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA , CAPACIDADE NOMI	50	PCT			-
27	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA , CAPACIDADE NOMI	50	PCT			-
28	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES CADA , CAPACIDADE NOMI	50	PCT			-
29	SACO DE LIXO DE 100 LITROS VERDE, PACOTE COM 100 UNIDADES , 8 MICRAS, EM PLÁST	50	PCT			-
30	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PRETO, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA , CAP	100	PCT			-
31	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA , CAP	50	PCT			-
32	TAPETE EMBORRACHADO PARA CHÃO , RETANGULAR, MEDINDO 60X40CM, SUPERFÍCIE EM 100% PROPILENO, BASE 100% BORRACHA, BORDAS EMBORRACHADAS, CORES DIVERSAS.	20	UN	tm	42,80	856,00
33	SAPONACEO CREMOSO, EMBALAGEM COM 250ML , COM MICROPARTÍCULAS. COMPOSIÇ/	30	UN			-
34	VASSOURA DE PALHA , RESISTENTE, CABO DE MADEIRA SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES – AMARRADAS COM ARAME GALVANIZADO Nº 12, PRIMEIRA COSTURA COM ARAME MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2 MM.	20	UN	dalcin	47,50	950,00
TOTAL DOS ITENS COTADOS						18.612,70

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Validade da proposta: em até 60 (sessenta) dias, contados da data-limite prevista para entrega das propostas.

Prazo de entrega: em até 20 (vinte) dias após o recebimento do empenho;

Em mais condições conforme edital

Porto Alegre, 27 de setembro de 2024.

37.698.148/0001-51

HAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01

VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130

PORTO ALEGRE - RS

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

AO

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 686/2024

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE INTREGALIDADE DE CUSTOS

Pela presente, a empresa a **THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER ME** CNPJ nº **37.698.148/0001-51**, Insc. Estadual nº 096/3846566, estabelecida na Rua Gaspar de Lemos, nº 246 – casa 01, Bairro Vila Ipiranga, CEP 91.380-130 - Porto Alegre/RS, por intermédio de seu representante legal o Sr. VITOR CASTILLO (por procuração) portador da Carteira de Identidade nº 7009097382 e do CPF nº 417.038.550-00, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2024.

37.698.148/0001-51
THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER
RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01
VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130
PORTO ALEGRE - RS

VITOR CASTILLO (por procuração)
CPF: 417.038.550-00
RG: 7009097382